香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

00753

關於2025年半年度計提減值準備的公告

中國國際航空股份有限公司（「本公司」）於2025年8月28日召開第七屆董事會（「董事會」）第
六次會議，審議通過了《關於2025年半年度計提減值準備的議案》。

一、本次計提減值準備的情況概述

根據《企業會計準則》及本公司相關會計政策、會計估計的規定，為客觀、公允地反
映本公司2025年半年度的財務狀況和經營成果，本公司對有關資產進行預期信用損
失評估，同時對出現減值跡象的相關資產進行了減值測試。根據測試結果，2025年
半年度本公司計提各項資產減值準備合計人民幣0.91億元，具體情況如下：

單位：千元 幣種：人民幣

項目
2025年半年度

計提金額 備註

資產減值準備 85,154 固定資產減值準備
信用減值準備 5,563 對應收賬款、其他應收款、其他債權投資、其

他流動資產及存放同業款項計提減值準備
合計 90,717 –

- 1 -

二、計提減值準備的具體情況

（一）資產減值準備計提情況

根據《企業會計準則第8號－資產減值》，本公司對即將退役的飛機進行了減值測
試，針對資產的可收回金額低於其賬面價值的差額計提固定資產減值準備人民
幣0.85億元。

（二）信用減值準備計提情況

根據《企業會計準則第22號－金融工具確認和計量》，本公司以預期信用損失為
基礎，對應收賬款、其他應收款、其他債權投資、其他流動資產及存放同業款
項計提減值準備人民幣0.06億元。

三、計提減值準備對本公司財務狀況的影響

2025年半年度，本公司合併財務報表計提各項資產減值準備合計人民幣0.91億元，
考慮本年減值轉回等因素的綜合影響後，本公司合併財務報表稅前虧損增加人民幣
0.87億元。本次計提減值準備符合《企業會計準則》及本公司相關會計政策、會計估
計的規定，能夠真實、客觀地反映本公司2025年半年度的財務狀況和經營成果，符
合本公司資產的實際情況。

承董事會命
中國國際航空股份有限公司

公司秘書
肖烽

中國北京，二零二五年八月二十八日

於本公告日期，本公司的董事為馬崇賢先生、王明遠先生、崔曉峰先生、Patrick Healy（賀
以禮）先生、肖鵬先生、徐念沙先生*、禾雲先生*、譚允芝女士*及高春雷先生*。

* 本公司獨立非執行董事

- 2 -